粤医〔2013〕68号

关于印发研究生请销假暂行规定的通知

各处（科）室：
为加强研究生纪律管理，提高研究生在院期间学习效率，根据教育部和联合院校关于研究生培养的相关规定，并结合我院实际情况，特制订了《研究生请销假暂行规定》，现印发给你们，请各科室行政主任加强对在本科室进行临床学习的研究生（含合轨培养研究生、到科室进行轮科学习的其它专业研究生）管理，研究生的报到及考勤管理按本科室人员方式执行（研究生均有工号，可在OA的考勤系统中填报），以加强我院研究生的管理。
特此通知。

附件：1. 研究生请销假暂行规定
2. 研究生请假申请单
3. 研究生参加会议报告
                  广东省人民医院（广东省医学科学院）
                           2013年7月15日

附件1
研究生请销假暂行规定
为加强研究生管理，严肃学习纪律，确保在院期间有序管理，依据国家教育部《普通高等学校学生管理规定》和联合培养院校的相关政策，制定本规定。
一、适行范围。在我院进行临床或科研学习的全日制研究生。自办理入院手续后至办理离院手续前，均按此规定适行。
二、权责部门。本规定由研究生科负责制订、监督，各培养科室负责落实。
三、请销假规定。研究生在入学时必须到研究生科办理注册手续。因故不能按时注册者，需向研究生科请假，同时报告所属导师和相关负责人。不请假或请假未获批准而不按时到院注册者以旷课论处。
四、研究生必须按医院规定的时间离院、返院。平时必须坚持在医院学习，不得随意离院。因故离院须事先请假，获准后方可离院。请假期满按时销假，如需续假，应办理续假手续。
五、请事假外出不出广州市，三天以内（含三天）者，请假由当前所在轮转科室行政主任审批即可；请假三天以上者，请假单必须附相关证明，并由导师签字，研究生科审核后方可准假。请假七天以上，需科教处长审批并报学籍所在院校。未事先办理请假手续即离院者，按旷课（工）处理。休事假期间，每休一天事假扣二个工作日的津贴。一个月内事假累计超过七天（含七天），扣发当月全部津贴。
六、病假由门诊或指定专科医生开出的病假单方为有效。休病假期间，按实际休假天数扣发津贴。连续病假两个月及以上，需办理休学手续。
七、凡无假离院者，一律按旷课（工）论处。旷课（工）一天者，扣发当月50%津贴。旷课（工）两天者，扣发当月全部津贴。旷课（工）三天（含三天）以上者，扣发六个月至一年津贴，全院范围内通报批评，取消各种评优资格,同时通报学籍所在院校。情节严重者，可要求延期毕业或退学处理。
八、研究生参加学术活动、社会调查等事由到广州市外者，须上交外出开会会议通知或相关证明，并由导师签字，研究生科备案。返院后需下载并填写《研究生参加会议报告》上交研究生科。
九、对当年毕业的研究生的请假试工，在保证课题顺利完成的前提下，由学生本人提出申请，在毕业当年上半年，经导师和所在科室主管领导批准后，允许请假试工一次，试工时间不得超过两周。按试工时间扣发相应津贴。两周以上或无假外出者，则按旷课论处。试工后，需提供试工医院证明。无证明者，也一律按旷课论处。
十、研究生请假，必须提出书面申请，下载并填写《研究生请假申请单》。假期期满应及时到研究生科销假。研究生未请假或请假未获准而擅自离院，或假期期满不按时返院，或续假未获准而逾期不归，均按旷课论处。
十一、本规定自公布之日起实施，原院内有关规定与本规定不一致的，以本规定为准。
十二、本规定由科教处负责解释。
附件2
研究生请假申请单（表一留科室）
	姓  名

	专  业

	年  级

	导  师

	培养科室

	联系电话

	请假时间
	       年    月    日起至       年   月   日止，共计（  ）天

	外出地点及事由：

	导师准假签名：
	当前所在科室主任(或分管研究生事务的副主任)签名：

	研究生科准假签名：

注：（1）只要是出广州市均需填写本请假申请单；（2）试工结束时需提供接收单位的
相应证明；（3）请假结束后需返院当天（遇节假日顺延）来研究生科销假。
………………………………………………………………………………………………盖章处……
研究生请假申请单（表二留研究生科）

	姓  名

	专  业

	年  级

	导  师

	培养科室

	联系电话

	请假时间
	       年    月    日起至       年   月   日止，共计（  ）天

	外出地点及事由：

	导师准假签名：
	当前所在科室主任(或分管研究生事务的副主任)签名：

	研究生科准假签名：

注：（1）只要是出广州市均需填写本请假申请单；（2）试工结束时需提供接收单位的
相应证明；（3）请假结束后需返院当天（遇节假日顺延）来研究生科销假。
附件3
研究生参加会议报告

	姓  名

	年  级

	导  师

	培养单位

	会议举办地点

	会议举办时间

	会议名称

	会议级别

	主办单位

	参会论文或
摘要题目

	研究生大会
发言题目
	有发言需填写，无大会发言可不填写此项

	导师签名：

	广东省人民医院办公室            2013年7月15日印发

校对：科教处  张忠林
PAGE
- 2 -